due parole, mentre L colloca la lacuna tra presens presentibus e dixi; CDL non indica alcuna lacuna. 
l. C animam quam. 
m. R finem.
n. In luogo di et R ha un segno per etcetera.
o. R quis.
p. C subtus. L e CDL supter.
q. R omette quod volo, et quandocunque e fa iniziare con Ego il nuovo periodo.
r. R migraturus.
s. R requiescet in matrice ecclesia illa.
t. R, L e CDL martiris.
u. C intra civitatem Pergamum. R infra civitatem Pergami. L e CDL infra civitate Pergami.
v. R Pergam(ensis).
w. R altare; inoltre non legge ante ma indica lacuna con 5 puntini.
x. in R quod corretto da ego.
y. R legge solo erexi in luogo di ecclesiam consecravi.
z. In R honore nel sopralineo con segno per inserimento.
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15

20

25

 Trinitatis. Item volo et iudico seu per istam meam ordinationem confirmo ut ibi 
ante ipsum altariumaa fiatab usque in perpetuum cecendulumac unum, et ibi die 
noctuquead illuminatum fiat pro me peccatore, et habeat ibi ad ipsa luminaria, 
unde fieri possintad, medietatem de casis et rebus seu familiis illis iuris meiae 
quas habere videor in vico et fundo Burrano3, et medietatem de olivetis illis iuris 
mei in vico et fundoae Surgo4 et in Caveatoag5, et medietatem deah massaricioai 
illo iuris mei ibi inaj iam dicto vico et fundo Surgo, cum medietate de famulis 
ibi habitantibus, qui sunt super lacum Cumensem; et cimiliarchaak in iam dicta 
ecclesiaal Sancti Vincentii, qui pro tempore fuerit, censum et oleum que ex ipsisam 
casis et rebus seu familiisan annue exieritao, tollat et pro Christi amore exinde 
oleum emat, et ipsum cecendulumap nutrireaq et illuminare faciat custodes illos, 
qui alios cecendelosar inas eadem <matre>at6 ecclesia sancti Vincentii illuminantau; 
et habeant ipsiav custodes qui iam dictum meum cecendelumaw illuminantax, 
quoday ego hicaz statui esse illuminatum, pro eorum fatigioba casis et rebus

3 Burano, fraz. del comune di Montemezzo (CO).
4 Sorico (CO).
5 Non identificato (forse perché corrotto), comunque probabilmente non lontano dai primi due, visto il 
riferimento seguente al Lago di Como.
6 Cfr. sopra, n. 2.

aa. R altare.
ab. C sit.
ac. C cecendulem. R cetendile nel sopralineo, con segno dì inserimento, ma dopo unum.
d. R illuminatum fiat per... illuminarium unum fieri possit.
ae. In luogo di quas habere (...) vico et fundo C reca solamente in vicis et fundis.
ag. C Incaveato.
ah. in R medietatem de nel sopralineo, con segno di inserimento.
ai. C,L e CDL massaritio. R masaricio.
aj. in R in nel sopralineo, con segno di inserimento. 
ak. C cimiliarcha. R Cimi(li)archa. L e CDL cimiarca. 
al. C iam dictae ecclesiae.
am. CDL e L indicano lacuna, colmata sulla base di C; R legge fuerit q(ui)d de dictis. 
an. R famulis. 
ao. R exit.
ap. C e L cecendele. R cetendela.
aq. C e R mittere; a margine C annota «al. accendere».
ar. C alia cecendelia. R alios cetendulos.
as. R, Le CDL de.
at. R matrice.
au. in R nel sopralineo, inizialmente lasciato spazio con 5 puntini.
av. ipsi non compare in L e CDL. R legge cime(li)archa, et in luogo di et habeant ipsi.
aw. C cecendele, ma non legge meum che precede. R cetendulos.
ax. a margine C annota «al. illuminabunt».
ay. R quem. L e CDL que.
az. R his.
ba. C suffragio, e a margine annota: «al. fatigio». R fatigio nel sopralineo, su facio depennato.
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illisbb quibus sunt positisbc in vicis et fundis Bercebd sito in Vallebe que clamatur 
Cavallinabf7, et in vico etbg fundo illo qui vocaturbh Vicolongobi8, etbj faciant ipsi 
custodes de frugibus et censu quodbk annue Dominusbl inde dederit equaliter 
inter se quod providerintbm pro animae meaebn mercede. Casis denique et rebus 
seu familiisbo illisbp quos habere videorbq in vico et fundo Aulenebr9; vineam illam 
cum area ubi extat vitis iuris meibs quam habere visus sum infra civitate Bergamobt, 
locusbu ubi dicitur Montizellobv, iuxta turrem illam que dicitur sanctae Mariae10, 
habeat cimiliarchabw, qui pro tempore usque in perpetuumbx in iam dictaby ecclesia 
fuerit, et faciat de frugibusbz et censu earum casarum et rerumca seu de serviciocb 
ipsarum familiarum quod provideritcc, tam pro anima mea meorumque parentum